9ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 01/2021/SECEL/MT
“MOVIMENTAR - CULTURA” DE 15 DE JUNHO DE 2021

O ESTADO DE MATO GROSSO por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA,
ESPORTE E LAZER doravante denominada SECEL/MT, torna público, para conhecimento de
todos os interessados, a retificação do edital de SELEÇÃO PÚBLICA N. 01/2021/SECEL/MT,
publicado no diário oficial n. 28.020 de 15 de junho de 2021, que passam a vigorar com a
redação a seguir especificada para o subitem 5.1 do item DAS ESPECIFICIDADES DO
PROJETO/PROPOSTA, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido edital
e anexos:

ONDE SE LÊ:

5.1  Previsão da execução do projeto em até 60 (sessenta) dias a contar da data do

recebimento do recurso, podendo prorrogar uma única vez, no máximo pelo
mesmo período, desde que justificado e autorizado pela Secretaria de Estado de
Cultura, Esporte e Lazer de Mato Grosso - SECEL/MT.

LEIA-SE:

5.1  Previsão da execução do projeto em até 120 (cento e vinte) dias a contar da data

do recebimento do recurso. Sendo este improrrogável.

Cuiabá/MT, 25 de janeiro de 2022.

ALBERTO MACHADO

Secretário de Estado de Cultura, Esporte e Lazer de Mato Grosso - SECEL/MT
(original assinado)